СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	18 ноября 2022 г.
	                                                                       № 56/31

	                                                                                                        Экз. № ___

р.п. Тереньга

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального образования

 «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области от 27 декабря 2021 № 48/49

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» р е ш и л :

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области от 27 декабря 2021 № 48/49 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области следующие изменения:

 1.1. Абзац 6 пункта 5.5 раздела 5 Положения приложение к решению (Далее – Положение) изложить в следующей редакции: «Результаты выездного обследования подлежат направлению в органы государственного надзора.» ;

 1.2. Положение дополнить разделом 7 следующего содержания:                                           «7. Обжалование решений уполномоченного органа, действий (бездействия) должностных лиц уполномоченного органа.»

7.1. Решения и действия (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленным законодательством Российской Федерации.

7.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020  года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» при осуществлении  муниципального земельного контроля не применяется.»;

1.3. Приложения №№3; 4; 8; 9; 11 к Положению исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»                           Л.Е. Астайкина